# Preceptum IX

Infernaliū demonū p̄petra efficit. **D**ecim⁹ ē ingressus actualis p̄ mortē in infernū. Prefati gradus sic se hñt q̄ semp̄ sequēs pōt ee peior priore. **H**i sunt gradus qb̄ iur ad infernū. q̄ pri cip̄is obsta. tarde medicina paf. Qui vult prefata p̄dicare vulgo caut⁹ sit in multis ne p̄sicietas ledat inordinate ri moratas. bñ q̄ declarer. aut fractionib⁹ talia cōmittat. **D**e scđo principali. ad qđ se exēdat phibitio: non p̄cepti notandū. q̄ in h̄ mādato phibet. **P**ri mo ois volūtari⁹ cōsensus volūtatis in q̄cunq̄ opus venereū sexto mādato phibitio vbi voluntas nō erit in actū extētorē. q̄ voluntas tūc p̄ facto reputat. **E**x q̄ patz q̄ sunt multa p̄ctā venereū im⁹ i corde et tot quorū fuerūt enumerate sp̄es et modi extētiores ve nerei in sexto mādato. q̄ respectu cir cūslbet pōt hñi voluntas delibera ta il lud faciēdi si nō timereſ ifamia. vñ ali nd h̄mōi. Et aduertēdū p̄pter q̄ sicut sunt ḡdus in grauitate p̄tōrū luxurie q̄ ad actū extētiores sexto mādato p̄hibitos. q̄ extētius adulteriū graui⁹ p̄ctū est q̄ simplex fornicatio et sic de alijs. Ita sexto mādato dīcū ē. Et silt̄ incestus iāro ē grauior. quanto sit inter psonas gradu p̄sanguinistratis p̄linq̄o res. et ita d̄ alijs. Ita etiā sunt ḡdus in grauitate p̄tī luxurie q̄ ad actus intētiores h̄ phibitos. **D**ivolitio adultere ni gratior est q̄ volitio simplicis fornicatiōis. q̄uis viraq̄ sit morale p̄ctū Et sic intelligēdū est de alijs. Scđo h̄ nō solū phibet voluntari⁹ p̄sensus in opus venereū. in sexto mādato phibi tu. h̄ phibet etiā volūtari⁹ p̄sensus in delectationē ad tale opus de q̄ se incli nante. **C**ōtingit em̄ q̄ hō nollet extrin secū op⁹ aliq̄ mō p̄petrare. et tñ delibe rate vult illā delectationē libidinosā p̄ h̄ affect⁹ su⁹ ē de q̄ se ad h̄mōi op⁹ phibitū inclinat⁹. vt si q̄a nollet fornicatio

# Cap. III

ri forte xp̄i timorē. aut verecūdā. aut xp̄i alia talē cām. vult tñ cogitare de fornicatione. aut de alijs libidinosis ad eā incitātib⁹. vi de osculis et tactib⁹ et alijs h̄mōi ipudicis et ipudice. l. xp̄i delectari i obiecto cogitato. **I**ste p̄sen sus ē p̄ctū morale fm Tho. et Aug. xii. li. de trinitate. **E**t etiā ille p̄sensus est hic phibit⁹. **T**ertio non solū hic p̄ hibet p̄sensus in op⁹ et in delectationē h̄oēs modi et gestus mali qb̄ vna p̄so na aliā sibi nō m̄rimonialē cōlunctā trahite sollicitat aut sollicitare nittitur ad luxuriā. sive hoc fiat p̄ internū clū sive p̄ missionē l̄frap. sive p̄ minas. p̄ missiōes. munera. mēdacia. adulatio nes. aut p̄ supflū. aut lasciū vestimentorum ornatiū. sive p̄ fucatū et mēdace faciei colorē. q̄ em̄ talia fecerit potissi me tali intētioē vt p̄ hoc aliā p̄sonā nō m̄rimonialē sibi p̄iunctā attrahat sive p̄cupiam phibitā. peccat mortaliē et h̄ nonū mandatū agit. etiā si nūq̄ fiat p̄gressus in aliq̄ extrinsecū et p̄hibitū opus. **D**ū Chrylo. super illo Maitb. v. Quis riderit mulierē ad co cupiscēdū eā iā mechat⁹ est eā i corde suo. Si mulier aliq̄ ornādo se ornau saltes supfluo aut ipudico. vt oculos hoīm ad se attrahat et viroy aspectib⁹ placeat ad p̄cupiscēdū. etiā si nulli plā gam intulerit. penā extēmā patet. ve nēnū em̄ p̄fecit. et si nullus inuēt⁹ sit q̄ bibat. **S**it intellige de viris respectu mulierū. **Q**uarto etiā hic phibetur oscula. aspec⁹. simplex⁹. affat⁹. tact⁹ et silia impudica. actū carnalis copulc p̄cedētia. et ad eū allicitētia. q̄ talia sūt p̄ctā mortalitā cuius inter psonas nō cōluntas m̄rimonialē sūnt libidinosē et tali intētioē vt vna earū aliā p̄ h̄mōi. inciter in sui p̄cupiscētā. aut ad illici tū. aut phibitū venereū actū. aut vt imp̄ se puocet delectationē ad h̄mōi actū inclinante. de quo cuiam dīcū est